ICS 01.040.53;53.020.20
J 80

JroAe N RS 3k M E E 2K b dE

GB/T 6974.6—2016
K& GB/T 6974. 7—1986

LBl ANiE
5 6 BR4r  REEEEA

Cranes—Vocabulary—Part 6 : Railway cranes

Sl

2016-02-24 £ 7 2016-06-01 L3
i AREHEERREREREREER 4 «
P EHERXREMRLEHRZRS



GB/T 6974.6—2016

i}

‘Yﬁg cesessssncans

=

N oYy o ox W Do l—l:ml;
=)

B
ak
Pt
&

E}I T T T T T

. . . . :
© B A W = e =

—_
= O



GB/T 6974.6—2016

it

Bl

GB/T 6974(EREHN. ARFE YD HUT A

—5% 1 ¥4 BRARIE;

— % 2 - WHKNEE;

—% 3 W ENEE;

— B AT BREEN;

—% 5 Ha - HFRAMTXNEEN;

—5 6 W HKEEEN.

%4>k GB/T 6974 H% 6 Fh4r.

A B GB/T 1.1—2009 £ H BN AR,

AT E GB/T 6974.7—1986¢EENMBLIARE HKEEEI), 5 GB/T 6974.7—1986 fH L
FEHARTBMAIMT :

a) WIRESRIOREN RiE £ 6B KBEEN);

b) WERERSDNEERARFMO R AR NER BRMEWEX KEUENLA

WKL 3 F;

0 B — BB ESRSE YN — R RSB ERS N T A E A oMM R R R
EAEME ST,

A4 E P EIB T LRSS SR,

A4t 2 HRENMIFELEARZR & (SAC/TC 22D HM.

AW R FRE BAL FFHRRPELEREEERFTEL A IR E B WL BT I R
ETRABRGBARAA.

AL EEREAN BB ARKRE KA K XRE AR,

AFR 43 B AR AR Y K 5 AR AR AR T LK«
GB/T 6974.7—1986.




GB/T 6974.6—2016

BEH AKiE
%685 RBEEN

1 BE

GB/T 6974 AR ME T RBEENN EERE —BES SH BEMHREEFETEHR
ERRE L

GB/T 6974 WATER T HEEE.

X e LTREEUCHSEEAE.

2 ERARE
2.1
Sk EHL railway crane

RS FRE LIRS, AR EREFEL REERURKBIE EROE S FY
HERERAEE.

3 GEBENXRE

3.1 BPpAREHHE

3.1.1
HERERE TN diesel railway crane
A PRI R 3 1 IR B R BE R E L .
3.1.11
RRABE DMK EEIN diesel hydraulic mechanical railway crane
A PSR B 3 S 08, TARHLM R R R 3 BB IR S Bk B E AL, I B 1 B

Bl HBBEINEKEEEN



GB/T 6974.6—2016

‘3.1.1.2
AMBESKEREY diesel hydraulic railway crane
AR B R 30 0 ¥R, TAESLM o VAR A 7 BB IR 3h A Sk Bk AR 0L, I B 2 B &

2 ARBESRBEEN

3.1.1.3
MR BRI  diesel electric railway crane
APIBRYL A 3 IR, TAEHLM o i S IR S s gk B AL .
3.1.2
HEh#kEEEH electric railway crane
Ao IR 3 Rk B E AL

3.2 BRBRMEMBXSH

3.2.1
HBENEKEEREN telescopic jib railway crane
BRRKETES RN RBEEE.

3.2.2
ERXEXEHEEEHN fixed length jib railway crane
BREEATHRENKBEEEN, E 3 xR,

3 EREXNGHEEN



GB/T 6974.6—2016

3.3 BREBBYBERRSSR

3.3.1
BB EN standard-gauge railway crane
A TIRERER R E R,

3.3.2
ECROHMBBAEEN  narrow-gauge railway crane
A FHENTFIRENERNKBEEEN.

3.3.3
EH B EYL broad-gauge railway crane
BEATHEXTIRENERNKEEEL.

3.4 ERARSHK

3.4.1
BEHFHS%MREEN railway crane for cargo handling
FERTEREARYNKBEEN, BT UHTREREMET ER.
3.4.2
S| kBB EMN traction railway crane
TEATHRERSIEFNEBREEIN, ATUHATERAIRY LR TEEL, A 4 Fin.

T

({E |
i

4 FIRAGBEEN

3.4.3

BIEAMEEY rescue railway crane

FEATEEINE . EREBENBRATSNEENSAEERI, W ATRORY ZRREMKHR
THEBET.

4 —mEE

4.1
B /31547 self-propelled travelling
BBERLATRREENDKREE FHNEERBE LETT.
4.2
B3 haulage by train
BENSIERER M ERMES N BRI A BT,



GB/T 6974.6—2016

4.3

EZRZ  haulage status

REYLE AT E B R ERERE .
4.4

BEIRA  work order status

EEYLE M E B KEWRE TEERNRE.
4.5

ZES|BEH  vehicle tractive capacity

EETRET EBEIGTERE B IBITR AFERERNES.
4.6

WSS telescope with load

EHBRET BRELME HBEREERENE.
4.7

HE LR derricking with load

EHBRE T, ELERO R EBRYEE R ERED.
4.8

BZi8F curve leveling

SN B R F R EEVR R R EIRKE.
4.9

W E# double slewing

EEIERS L EHE BN EE.

5 8%

5.1
B /1iE1TIEE self-propelled travelling speed
EEFRET BENGFERBM S B BTN R EE.
5.2
[Eli%iEE haulage speed
B LB R W RS EE
5.3
DAL FIEE lifting speed at empty condition
EREZIIRET . ZRHBYEENEREEAMBEE.
5.4
BEHELFEE lifting speed at loaded condition
EREBIRET BARAKCEEN B EENEREEMBEE.
5.5
HITHEER/HMEZFERE negotiable radius for self-propelled travelling
BEYMS B 1217 8 REE 2R o B ER.
5.6
EXEERNMHELERE  negotiable radius for haulage by train
HEE AL B T S B 2R P R/ EZ,



GB/T 6974.6—2016

5.7
Z4JEEE  length between couples
ZEHICE length of car
RS2 4 i S 7 8w s , A LT i 4 4 P DU T IR AR BERS L R S TR

5 FHEEGERKE

5.8
£ %hBE  total wheel base

AR E WL S S 16 2 o 4R B R K P BE S, A 6 BT

6 2ME

5.9
TERMEE fixed wheel base
Rl —H 5 R AR RO R SRE MR OLREREER.
5.10
HE axle load
ERRETREENEHHEANEESRNAEZ M.
5.1
FEA%HE maximum axle load

TAERSTEENEREANBERERESRIAEZ LM,



GB/T 6974.6—2016

5.12

EliSESR weight in train formation

EZRETEENEHEHHANERESRUHEEZ LA,
5.13

BEESR weight in working order

BERSTRENMEER,
5.14

SIEKEFE load per meter of track

EEVWEREESEHKENLILE.
5.15

B LMAEfE jib full-extending time

ZERET . BRNLFERSUEBHKEZR AN M.
5.16

B EFE3EZ tail slewing radius

S5ERMRT AN EERSWRREELR(MERXPEELTL2EME).
5.17

FEELMEE counterweight full-extending time

FHEERMLERNSEREURERLN B 2 B A Kt .
5.18

ZEYRENE length between truck centers

EEYRR I RERE MO/ H A EE, WFR 0%,
5.19 '

El#%iEE slewing speed

ZERS T HRMWERNEEN L ERRMAMENEEN AENEEREEE.
5.20

FHERTE  derricking time

ZHRMEXNERILSERET 08 E B A2 R 5/ ME BT B
5.21

SMEEE  outreach distance

EYIEE available range

T 1 b, B RO REBYEE P .O&E KK EEER.

6 A

6.1
FITHEEE clutch in travelling system
BEEEK B BT HAR LR, EEFVM SE VBT RE RS, E 7 R,



GB/T 6974.6—2016

UL

‘ |

-
7 ETHERE

6.2
1F¥E3EE anti-oscillation device
BEEILEEAP IEES SR ESNER, ME 8 iR,

| |

8 IEEE

6.3
103  center pin
b T O SRR X 3h URBUBFF 0 4%, a0 /& 9 s .

Sz

B9 Wi

6.4
¥# 38 uniform loading device
MR BT N EARS SRR ERRE.



GB/T 6974.6—2016

6.5
HAEPiZEE  journal box anti-creep device
EEYL AR, B LA SRR ENEE, E 10 xR,

Eon

N~

10 BHFEBIHLEE

Ve

6.6
{HZ8HL# telescoping mechanism
ERBVHRGRERME R & RIS .
6.6.1
ERMAEYH  jib telescoping mechanism
2T RERTHRENIMG.
6.6.2
THEMAHME  counterweight telescoping mechanism
A58 P57 2 e 4 A I TSR LKL B AL
6.6.3
EEEHEMAME  counterweight reset mechanism
EPrEHEREREEMN BN,
6.6.4
{HZHBH1H outrigger extending mechanism
i 2 BRI M [l B S 8% . B 45 B AL A
6.7
TEEPEIREE counterweight locking device
EVrEEZAPEESHME LB RRENRE.
6.8
£ FEHH  curve leveling mechanism
ESNE R R LRI R EVUR R R B AL .
6.9
REBIEEE RS  managing system of safety monitoring
SEEN TASBETRE BENBEEZT2ENEZSRSEFILZACHNEEIEERS.
[GB/T 28264—2012,%& X 3.1]
6.10
Ei%% jib end hook

BRIEBEN BT MRS RARYEER, AR LAH.
8



GB/T 6974.6—2016

6.11
WE 4 double slewing mechanism
R 5 P-4 B AR X B S AL .
6.11.1
WE O LAY double slewing bearing mechanism
HERSEEESEERRE PO ES LN
6.11.2
FEEEIZEZHNMHM  counter weight swing mechanism
P-4 E 5 RS R F 4 B PG IR IR B

7 WRE®

7.1

BmEZE  jib truck

BEEZE jib truck

EEIELERS FER BXMARKEERED ARAMNEAEERENERER, MA 11
iy

B BREEWREFHD



GB/T 6974.6—2016

2 % x #

[1] GB/T 6974.1—2008 BEH RF B 1HLBEBHARE
[2] GB/T 28264—2012 BWEIM ZLUEBEHEL

[3] GB/T 4549.1—2004 4kEEWITIL B 1 34 HARL
[4] GB/T 4549.2—2004 ZREEWAL 252 B4 EFEE

10



WIEHERSI

Q‘Eéﬂﬁﬁgﬂgﬁ T T LR T ]

DT PRI
3~ LLCLL IR T L PAPEIPLRRTER
BB B L fE ] +veveeeeeeeeeseen eeeen n et s e e e e eh s oL e e e s e e e e e e
BEBIMRGRALAG +oveeereseeserserors soe ot mnt ettt ta sa b et e e ehe st e s e s s s
g =0 1 [ EACLLCLIIC TP RPR M DRPLPRE

$ﬁ|‘§]ﬂ§ T T T T R TR TR Y TR
R RRCIITLE
py = R

ﬁﬁ%]‘ﬁ T T T R T R TR R R T ]
*ﬁ{*ﬁ T R T T T T L R LT RTTRRY TR
%ﬁﬁ%ﬂim eee seeaeeeeseta aacues aasaeesanese e aneaas Toeesa st At Ese Sas st seacse tttessseenssotatetaestesatsren
%ngi teeeee aseoes cen e es ene aneaeases saa s easase sesses et eee eeee0aeee st itaese et tescesoreittessecsiteseerttatscenans
Eﬁgﬁ#ﬁﬂim T

Emﬁﬁ eeeoaseseoen s e aes aas anesee se st e aaseee et 0es eeEeeneas e el 008 e0seeseeeeneesecseeeetsatetsesae st et tes oty

GB/T 6974.6—2016

5l

6.9

6.10

7.1
N [
veearenenees 6.6.1
5.20

5.7
- 5.7
5.18

4.7
4.6
3.1.2
7.1
- 3.2.2

5.9

@%&%‘t‘ P T Ty R R TR T R
Eﬁﬁ& e oes ane oot ose seeeas areaseonn e ses ene ase ane  eea0e e080as aesatsoaseeaseates neaseteeets ettt eseteterecatsetes

ﬂ%m%ﬁﬂim eee eeesneenaeeaats aanaee een snasa. see s een  se e0a Baeaas At a0t Neees et s AN ne oot sedsas tsateusasae
ﬁ]ﬁ%ﬁ tee o asesen sesonnoas e ane et suecanaes easase sas e sesees eus ets ses saeses et susase s et et etsseseseres et tracasons

ﬁﬁﬂ’ﬂ-iiﬁ e eee aes enasne e ees st neseon as sanaueaes an eesteeeaees el eeess et setats ot aonotasteaeeatsoes R0 esa 0t nas

4.3
5.19

3.4.3
6.4

5.3
11



GB/T 6974.6—2016

mﬁﬁﬁmW%ﬁgim.mmmmmWMMWMMMMMMMMMMMMMNMMWWM"&LH

Rt ) g - T
R T T U S
kg b T U G IS
FEFEGTEIET - voeoerrrrore e i e e s e e e s e e e ae ses e seean sesseecraees (.7

12



BRIRE

BT R RN G BEARTAL ooveorereoeereseoemesses ot oot e et e et et st s et s s e e e
Lt T L LTI TPIIIOPORRICE RIS
BEE R AR v eereereenoreereeneeen e e e e e e e e e e RS et et e e s e

EHBAEE

BB BB E B vveereeeseeerscoseoe e et et e et e e e h e e e L e e s

HE - .

SEGE FIEE BEAR AL woreerereveseeeos e ses ot n e s e e e e e e s e s s e s
LE4BBE T woveerersnensns suesen st eaesee et s e e e e ea el Sh She SR e e e e e s e s e e
Y JJIE T wevvveveneernerssessueemtuns ans e bet st sas bes ee th et e Sh SR s EeL e s e e e e bt e
BJ FIIEATIREE +-eeevvreoeever ereeesnen ses tonbes st sutbeu st casbes see she e s ebae e ses et ea et e s el s e
BT T BRI B ZB HE AR «ovveevemem sos et st et e st e et e e e e e e s
FEFTAELEETE v ver e sesemseeeee oo bt et et e e et h e e el e e s e e e e
BRJCBTR  creereereensensente e et s oL e e e eL e e e e e e s e e e s

3 <P vASE L]

anti-oscillation device

available FANEE <+ecescosrorrsrorecoccstotatssannacaocontocce eessesess essscesne et tesate s e e seesesss eRe s

axle load

broad.gauge railway CIAIIE " *+sess s esaontossosecsesettososroecessosssstessrttotsoseesssseceecsscnsascanscences

center pin

clutch in travelling system
counterweight full-extending time - «-+seesce s rerssennmenmunt it sttt i s s s s s s
counterweight locking device

counterweight reset MEChAMISI ++-+++eereresessssesmreamnmmn it et sas i s e e e
counterweight swing MechamiSm «ee«eeeeeseerreeniametirnimererimtoniimtinnnentt it tennn s e ens
counterweight telescoping mechanism
CUIVE JEVELIIE ++eeeesessosnnsen sensrstastt ittt te bt e hs bt sttt st ts s st st i b s e e s e e

curve leveling mechanism e 80008 see a0t aas s asesee ss0 a8 SEe SEE BE SN0 PO 008 0es 000 ass 0se SEeEee eIt ees s ResRee e sIs 0

GB/T 6974.6—2016

- 5.21

< N V.
5.13
4.4
- 5.4
6.5
cireeeanens 5,10
ceveneees 3.4.1
ceneeeeee 3.3.1
6.2
4.1
5.1
5.5
6.1
ceeveeene 511

< 6.2
eeeeenee 5,21
B - (1]

3.3.3

- 6.3
- 6.1
5.17
- 6.7
ceeveeens 6.6.3
vereeeees 6.11.2
ceeseneeens B.6.2
. 4.8
6.8
13



GB/T 6974.6—2016

derricking time  «ecsesseeeescee i e e s s s sen sen see see sesses s s nes 5 2()
derricking with 10ad «++++essrersereone ittt s e e e st s e s e see see ses sesseeennes 4.7
diesel electric railway crame «-c+e-eeeeeeeiriiiiniiiiiiii i s s e seeseeseeseesennenee 3.1.1.3
diesel hydraulic mechanical railway crane -ssssesseeeceessesiiuniiisiiniiisiiieinnnnnneresencneenesens 3.1.1.1
diesel hydraulic railway crane «--«s-esseeesetemminuniiiiii st s ses s s sneseneeesneseeaes 3.1.1.2
diesel railway crame  «o+oeeoeeeeennniitiitiini i s s s et seesee ses s anesensae saeenesee sennee 3,1, ]
T3] L) 1 T T PR X |
double slewing bearing mechaniSm ++««s«+teeeeeeenmraneniitiiiiiiiitiiiii s ssssseeseesnncnenns 6,111

double s]ewing INECHANISIIL  cecvesreesresnraccsiesrecercacsecassosaseecscnescasasesnssascsssassasanssseocssoasssonsase 6.1]

electric railway CI AL “°* "% 2 ® 000000 0unut0ootaescnacesscecsoeceeessesons sesansoosossosasasese cosssssssossasasansansses 3.].2

fixed ]ength jib rai]way CIATIE  *" %%t 200000000 00a000000000000000000000000000000000000000t0e0s0s0ssessencassosanesne 3.2.2

fixed wheel DASE v cvevec et actnttcttttnacrtrtercrcecttoreses e act et et annanseseaserteanaces esans neves s seasesesanae 5.9

hau]age by EIQINL *v oo vereeecnannentonecacnoaaesaoceusecsessessaseesassesacssenesesosscesssansassosssedoncsneacescssnasas 4'2
haulage Speed L R g 5.2
haulage SEALIUIS *evvverencecnaccanneaasanensocnnoeanneacssosesssesoseoasacsaesscsosassssasassaseessecnseasassnsaassoscsnsnn 4'3

B LS (T 1) O - T [
jib full-extending time ««-++- T P P O - [
jib telescoping mechamiSm «+es«ceseseceeretmnmuiiiiiiiiiiiii i s st s s ree see ceeann seesennes 6.6 ]

jouma] box anti_creep device D T T 6.5

length between COUples «««+++essseentsaentetintitiit it it s s e s s sne e eee saeee e ven seeaee ses 5T
length between truck centers «ecteeseeecesrromtriiiiiiii i s e s ses see seeneeees 18
Iength Of Car «eeceeerroesrrt ittt e e s e s e s aee s ane s e s 5T
lifting speed at empty cOndition «++seceeeeeeemmemimiii i e e e e e e 53
lifting speed at loaded condition «:«esseeeeeereremnmetiiiiiiiii e e s e e e 54
load per meter of track corssstereseres e tnttimti e s e e e see s e s see e ees 514

managing system of safety monitoring $ 06 008000 000000000000 0000a50000000000000080ese00e0000000aseacasassasesseseasas 6.9
maximum axle JOAd v verevcccncerecetarcnrercnterientecascececcossseecnecassacaneseeces sosseesnsassoessessesansansane 5.]]
14



narrow-gauge railway crane

negotiab]e radius for hau]age by LrAiN cerceccsrcerreretitiriiitriaitictittctnctstritettitittotttoerost st tstitsaas
negotiab]e radius for self-prope“ed travelling as 00 a0s 800 800 00 sEe aaats asE es 0eE San SE0  0s s0s BOs ea EE Bas RRs BeR Bee

outreach distance seccceccrcerrccoroicrtratnststseessccccenccncrrcrcccsscsttarsnctrirrsstscsstnssssesasessecesee

outrigger extending MEChANISIN eecrecerrernrettrianccisarariaecccstrcstettitsacsntscsassnscscscatcacassncsacanees

railway CIAIIE *ve* *ostoeeennascoceosaanests aasaneoseoeesssssssssesesssosssssousassesssrsersssacerocstsssssssscsesessns
rai]way crane for cargo handling e sas 800 0ease 00a ssa s s Sasass Eeseee00aea0E0s S0 Res0eeseanss R aee Besese eRs R anY

rescue rai]way CIAIIE "= o "+ oo oo oteeetoaoaneertsrasssosecesessessosescssesatssosasestessncestnsissaseccsstsssssesnse

self_prope“ed trave“ing e 00 08a cas 08 a0 B0E s e sEE SR S Es UG P s REE e0E BE0 S0 SR 008 08 E0E 008 SEE NI ESE SN GREOET BT ROOREE BE
self-propelled trave"ing speed 86 000 a6 00 000 8at0as 080800 00 00 S0 080 000800000000 000080 0as 0000000000l ets s o0e se0

slewing speed

standard_gauge l-ailway CIFATLE **° **° ** e oo ovo soneereresorsacotesttosssosassossvcescsoescscassocscnassacrnascassscnsse

tail slewing radius

GB/T 6974.6—2016

cereeeeees 3.3.2

5.5

veeeee 521
6.6.4

2.1
3.4.1
3.4.3

- 4.1
5.1
- 5.19
3.3.1

- 5.16

telescope With 10ad seevercerorrecretiniottiirssnecccscatitecessarocroccsssottttrctscrtsrttstccattstasosesescesasecences

telescopic jib railway crane

telescoping mechanism

total wheel Dase s+ceerererercerttonitietiisiecttiistrriratittittatotttiitiitatin teissessesctanartataas o aen e e oan

traction railway crane

“niform loading P T s (o LR LR T R e A L L]

vehicle tractive capacity

weight in train formation

weight in working OFdEr ecseeevescrrneetcseattatattonsastcoccecstsctucasccassosssncnciscecarsocccsssancanes

work order status

- 3.2.1

- 6.6
5.8
- 3.4.2

6.4

- 4.5

N A )
vereeer 5,13
- 4.4



[N

FTENHBA: 20164E8 H 16 H F009B

o N R ® M E
H x # &
BEN RiFE

HoMy HKEEBEN
GB/T 6974.6—2016
*
TEHAEDRLEEREST
JEETEHXAEEFEEH 2 5(100029)
EEHERR =EWILE 16 5 (100045)
R4k www.spc.net.cn
B4R (010068533533 K FFH.0:(010)51780238
TEH IR %526 . (010)68523946
o E AR AR B S BRI ER R
EHIFEBIELE

FFA 880X1230 1/16 EN%K 1.25 ¥ 34 F%
2016 4F 4 ASE—RR 2016 4 4 A5 —KENRI

5. 155066 « 1-53774 EH 21.00 T

MAEENEZH BAHRITIORER
BRER BRER
4R 8%, (01068510107





